

اخبار کوتاه

پوتین در گفتگو با رئیسی: پاسخ ایران بهترین نتیجه متجاوز بود
حمایت پوتین از عملیات نظامی ایران
رئیس‌ی در گفتگو با پوتین با بیان اینکه عملیات "وعده صادق" با هدف نتیجه متجاوز با موفقیت انجام شده است، تاکید کرد: قاطعانه اعلام می‌کنیم هر گونه اقدام علیه منافع ایران را سهمگین تر، گسترده و دردناک‌تر از قبل پاسخ خواهیم داد. به گزارش تجارت، سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز سه‌شنبه در گفتگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه ضمن قدردانی از موضع اصولی و سازنده دولت روسیه در قبال دفاع مشروع جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ به اقدام تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران در سوریه، این اقدام تروریستی را نقض صریح قوانین بین‌المللی از جمله کنوانسیون وین و تهدیدی جدی علیه صلح بین‌المللی دانست و تصریح کرد: نقش مخرب آمریکا و برخی کشورهای غربی وی عملی و ناکارآمدی نهاد‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل و شورای امنیت در برخورد با اقدام تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران در سوریه موجب شد، جمهوری اسلامی ایران در راستای اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان مراکز ای که علیه ما شراوت کرده بودند، طراحی و اجرا کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه عملیات "وعده صادق" با هدف نتیجه متجاوز با موفقیت انجام شده است، تاکید کرد: قاطعانه اعلام می‌کنیم هر گونه اقدام علیه منافع ایران را سهمگین‌تر، گسترده و دردناک‌تر از قبل پاسخ خواهیم داد. رئیس‌ی ضمن قدردانی از تلاش‌های دیپلماتیک دولت روسیه برای خنثی کردن توطئه‌های آمریکا و برخی کشورهای غربی در شورای امنیت سازمان ملل، تصریح کرده به آن دسته از کشورهایایی که با رویکردی دوگانه در مواجهه با جنایات رژیم صهیونیستی، از افزایش تنش‌ها در منطقه ابراز نگرانی می‌کنند، توصیه می‌کنیم برای حفظ ثبات و امنیت منطقه، از حمایت خود از نسل‌کشی و جنایت‌گری صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم فلسطین دست بردارند. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه نیز در این مکالمه تلفنی ضمن محکوم کردن اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری جمهوری اسلامی ایران، این اقدام را خلاف همه موازین و مقررات بین‌المللی دانست و تصریح کرد: آنچه از سوی جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این اقدام جنایتکارانه و در سایه انفعال شورای امنیت اتفاق افتاد، بهترین روش برای نتیجه متجاوز و جلوه‌ای از درایت و عقلانیت رهبران ایران بود. رئیس‌جمهور روسیه با انتقاد شدید از رفتار آمریکا و برخی کشورهای غربی در تنش‌زایی در منطقه، تصریح کرد: ما اطمینان داریم جمهوری اسلامی ایران از جمله پایه‌های اصلی ثبات و امنیت در منطقه است. روسای جمهوری اسلامی ایران و روسیه در این مکالمه تلفنی همچنین ضمن مرور آخرین وضعیت همکاری‌های دو جانبه در حوزه‌های مختلف تجاری، امنیتی، انرژی، حمل و نقل و علم و فناوری بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات و تفاهات صورت گرفته میان دو کشور و توسعه همکاری‌ها تاکید کردند.
ورود مجلس به بازار ارز از هفته آینده
رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت:مجلس شورای اسلامی هفته آینده جلسه‌ای درباره وضعیت بازار ارز خواهد داشت.محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس در پاسخ به تذکر محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی درباره تغییرات اعمال شده در جدول بودجه گفت:بخش دوم لایحه بودجه بر اساس بند «ب» ماده ۱۸۲ صورت‌بندی قرار می‌گیرد لذا کمیسیون تلفیق، ضمن مجلس و حتی دولت نمی‌تواند احکام جدیدی را در جدول آورد. وی اضافه کرد: براین اساس اگر تغییری درباره موضوع مالیات یا ال بی بی در جدول لحاظ شده باشد به معنای حکم جدید است که امکان طرح آن در بخش دوم لایحه بودجه وجود ندارد. مجدداً می‌گویم که نمایندگان در پیشنهادات خود و کمیسیون تلفیق و همچنین در جریان بررسی در صحن امکان طرح حکم جدید نیست اگر دولت هم در بخش دوم لایحه حکم جدیدی آورده باشد خلاف قانون عمل کرده و قابل طرح نیست.
اصرار آلمان بر تشدید سیاست شکست‌خورده تحریم علیه ایران
وزیر امور خارجه آلمان در واکنش به عملیات موفقیت‌آمیز «وعده صادق» که هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی را در هم کوبید، خواستار تشدید سیاست شکست‌خورده تحریم علیه تهران شد. آنانا باربوک در گفت‌وگو با شبکه آ.آر.دی آلمان ادعا کرد: من قویاً طرفدار گسترش آنها(تحریم‌ها) علیه ایران هستم، زیرا می‌توانیم ببینیم که اقدامات ایران در حال حاضر چقدر خطرناک است. پیشتر نیز اورسو لافون در لاین رئیس کمیسیون اروپا موضع گیری مشابهی را اتخاذ و ادعا کرد که اتحادیه اروپا تشدید تحریم‌ها علیه بر نامه موشکی و پهپادی ایران را مد نظر قرار خواهد داد. همچنین ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس روز دوشنبه در نشست مجلس عوام ادعا کرد که این کشور همسو با متحدان خود، تحریم‌های جدیدی را در پی اقدام نظامی ایران علیه رژیم صهیونیستی وضع خواهد کرد. گفتنی است که ایران با بهره گیری از حق ذاتی دفاع از خود مبتنی بر ماده ۵۱ منشور ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات نظامی مکرر رژیم اسرائیل، به ویژه حمله نظامی علیه مکان دیپلماتیک ایران که در روز ۱۳ فروردین ماه (اول آوریل ۲۰۲۴) در نقش آشکار حقوق بین الملل و بند ۲ منشور ملل متحد صورت گرفت و متعاقب آن ناتوانی شورای امنیت برای اتخاذ تدابیر لازم برای محکومیت و مسئولیت پذیر کردن متجاوز، مجموعه ای از حملات نظامی علیه اهداف نظامی در سرزمین های اشغالی را انجام داد.

رئیس‌جمهور بر اجرای دقیق و کامل قانون تازه به تصویب رسیده ساماندهی و نظارت بـسر تجارت مرزی با همکاری همه دستگاه‌های مسئول و اعمال نظارت جدی بر نوع و میزان کالا‌های وارداتی تاکید کرد. در جلسه صبح دیروز سه‌شنبه ۲۸ فروردین ستاد اقتصادی دولت که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا گزارش‌ی از وضعیت قاچاق کالا و سوخت از مبادی ورودی رسمی و غیر رسمی ارائه کرد. وی همچنین ابعاد مختلف این پدیده از جمله حجم بالای گردش مالی قاچاق، استفاده از بسترهای قانونی برای دور زدن قانون، مسیرهای قاچاق کالا و سوخت از خارج به داخل و از داخل به خارج و همچنین نقش پشتیبانان مسیر و روند قاچاق پرداخت. رئیس‌جمهور پس از استماع گزارش و همچنین نقله نظرات اعضای ستاد اقتصادی دولت، با بیان اینکه مبارزه و مقابله با قاچاق، کمک به تولید و اشتغال در کشور است، بر برنامه‌ریزی هماهنگ همه دستگاه‌های اجرایی نسبت به شناسایی و مسدودسازی بسترهای قاچاق و همچنین هماهنگی کامل با ستاد مقابله با قاچاق برای مقابله بی‌امان با این معضل اقتصادی تاکید کرد.

قانون ساماندهی تجارت مرزی برای جلوگیری از قاچاق اجرایی شود



رئیس‌جمهور ایران، سید ابراهیم رئیسی

همچنین نقش پشتیبانان مسیر و روند قاچاق پرداخت. رئیس‌جمهور پس از استماع گزارش و همچنین نقله نظرات اعضای ستاد اقتصادی دولت، با بیان اینکه مبارزه و مقابله با قاچاق، کمک به تولید و اشتغال در کشور است، بر برنامه‌ریزی هماهنگ همه دستگاه‌های اجرایی نسبت به شناسایی و مسدودسازی بسترهای قاچاق و همچنین هماهنگی کامل با ستاد مقابله با قاچاق برای مقابله بی‌امان با این معضل اقتصادی تاکید کرد.

به دنبال بهبود سطح همکاری آژانس با ایران هستم



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ابراز امیدواری کرد که ظرف هفته‌های آتی بتواند به ایران سفر کند. رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست خبری در بمباد دیروز سه‌شنبه گفت که قصد دارد در هفته‌های آینده به ایران، اوکراین و روسیه سفر کند. او با بیان اینکه می‌خواهد سطح همکاری آژانس اتمی با تهران را بهبود بخشد تصریح کرد: من در حال برقراری تماس با دولت ایران هستم. امیدوارم در یک یا دو هفته آینده به تهران بروم تا شرایط را به مسیر اصلی خود برگردانم. امیدوارم بتوانم وضعیت را از نظر افزایش سطح همکاری بهبودبخشم. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین تاکید کرد که مدرکی درباره ساخت سلاح اتمی در ایران وجود ندارد و تنش‌های اخیر تأثیری بر کار بازرسان نداشته است. گروسی گفت: ایران روز یکشنبه تأسیسات هسته‌ای خود را به‌دلیل ملاحظات امنیتی بست و اجازه ورود بازرسان آژانس به آنها را نداد اما روز دوشنبه این مراکز برای ادامه بازرسی‌ها باز شدند. ما در ایران هستیم و به کارمان ادامه می‌دهیم. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین خبر داد که قصد دارد در آینده نزدیک به روسیه و اوکراین نیز برود.

گزارش «تجارت» از اراده قاطع ایران برای مقابله با سناریوهای آتی در ماجرای تنش با رژیم اسرائیل:

تهران آماده پاسخ دندان‌شکن به شیطنت تل‌آویو

در منطقه نیستیم اما اگر با تعدی صهیونیست‌ها مواجه شویم قوی‌تر و گسترده‌تر پاسخ خواهیم داد.

▪ تلاش صهیونیست‌ها برای آغاز جنگ دیپلماتیک علیه ایران

سران رژیم صهیونیستی علاوه بر جنگ‌طلبی نظامی، به‌منظر می‌رسد تلاش دارند تا یک جبهه دیپلماتیک ضداپرانی را باز کنند. «یسرائیل کاتس» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس از نامه به ۳۲ کشور جهان و درخواست از آن‌ها برای اعمال تحریم علیه برنامه موشکی ایران و ترویرستی اعلام کردن سپاه پاسداران ایران خبر داد. او در پیام خود در شبکه ایکس مدعی شد که در حال «هبری حمله‌ای سیاسی» علیه ایران است. وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی مدعی شد که تحریم برنامه موشکی ایران و تلاش برای ترویرستی اعلام کردن سپاه پاسدارن «محدود کردن و تضعیف ایران» کمک می‌کند و ایران باید «پیش از آن که کار از کار بگذرد، متوقف شود».

▪ تداوم تمنا‌ی غربی‌ها برای عدم پاسخ نشان دادن تل‌آویو

همانند دور روز گذشته کشورهای غربی تلاش دارند، تل‌آویورا نسبت به عدم واکنش نشان دادن قانع کنند. «یشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس با ادعای این که ایران با پاسخ مشروع خود به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به دنبال گسترش تنش‌ها در خاورمیانه بود، از تل‌آویو خواست در قبال حمله ایران خوشبخت‌داری کند. رسانه انگلیسی فایننشال تایمز نیز در یادداشتی اشاره کرد که با توجه به این که امنیت رژیم صهیونیستی در گرو کمک‌های متحدان آن است و اخیراً به دلیل شدت یافتن جفایع انسانی در جنگ‌غزه انتقادات متحدانش از اقدامات جنگی آن افزایش یافته، این رژیم باید به خواست تأمین کنندگان امنیت خود عمل کرده و از پاسخ نظامی به ایران خودداری کند. بلومبرگ نیز در مقاله‌ای با اشاره به جنگ تمام عیار اسرائیل علیه غزه و حمله این رژیم به کنسولگری ایران در دمشق، بر لزوم نقش آفرینی فعال جوباین، رییس جمهوری آمریکا در منطقه تاکید کرد و نوشت: بایزن باید با مهار اسرائیل از گسترش جنگ در خاورمیانه جلوگیری کند.»



در حالی که رژیم صهیونیستی با بیان اینکه عملیات "وعده صادق" با هدف نتیجه متجاوز با موفقیت انجام شده است، تاکید کرد: قاطعانه اعلام می‌کنیم هر گونه اقدام علیه منافع ایران را سهمگین‌تر، گسترده و دردناک‌تر از قبل پاسخ خواهیم داد.

این ارتباط، حسین امیرعبداللّه‌پایان وزیر امور خارجه کشورمان و خانم رتنو مارسودی، وزیر امور خارجه اندونزی در یک تماس تلفنی ضمن بیان این‌ که جمهوری اسلامی ایران در چارچوب قوانین بین الملل علیه تجاوز رژیم صهیونیستی اقدام کرده، خاطر نشان کرد که ریشه اصلی تنش و جنگ در منطقه رژیم اسرائیل است. وی تاکید کرد ما هرگز به دنبال توسعه تنش در منطقه نیستیم و جمهوری اسلامی ایران همواره بخش مهمی از ثبات و امنیت پایدار در منطقه باقی می‌ماند. در سطحی دیگر، ابوالفضل عموینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به توضیحات وزیر خارجه در جلسه دیروز این کمیسیون گفت: طبق توضیحات وزیر خارجه، ما خواستار توسعه تنش

همانطور که بارها همه مسئولان جمهوری اسلامی و مجلس اعلام کردند، اگر اسرائیل غلط دیگری بکند یا پاسخی چندین برابر قوی‌تر بکوبند تر مواجه می‌شود و وعده صادقی دیگری منی بر شخم‌زدن حیفا و تل‌آویو و با خاک یکسان شدن آن‌ها حتماً محقق خواهد شد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز گفت نیروهایمان برای پاسخ به هر تهدیدی آماده هستند.

▪ تهران به دنبال توسعه تنش نیست

به موازات تاکید مقام‌های سیاسی کشورمان بر نشان دادن پاسخ قاطع به هر گونه شیطنت صهیونیست‌ها، تهران بر اراده خود برای عدم توسعه تنش در منطقه تاکید دارد. در

رئیس قوه قضاییه:

عملیات «وعده صادق» صرفاً یک اقدام تنبیهی بود

لازم را برای رهگیری موشک‌ها و پهپادهای ما اندیشیده بودند، اما بسا این حال، تعداد قابل توجهی از این پرتابه‌ها، با موفقیت به اهداف مورد نظر اصابت کردند و اثرات مورد نظر را گذاشتند. محسنی اژه‌ای در ادامه گفت: داشتند؛ بنابراین کشورهایی که مدعی‌اند نمی‌خواهند آتش جنگ فراگیر شود باید سران رژیم غاصب صهیونیستی را در سر جایشان نشانند و بدانند اگر آن‌ها دست از پا خطا کنند، اقدام بعدی ما تنبیهی نخواهد بود. رئیس قوه قضاییه بیان داشت: صهیونیست‌ها بیش از ۶ماه است که علی‌رغم انواع و اقسام جنایات در باریکه غزه علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان، به هیچ کدام از اهدافشان تصاویر جنایات شمنانه و وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه، قلوبشان جرح‌رده شده بود، پس از عملیات وعده صادق، شمعوف و متیج شدند.

غرورآفرین «وعده صادق»، قلوب همه دوستاران حق و همه مخالفان قدرت‌های استکباری و همه بیزاران از ظلم، شاد و مسرور شد؛ فراموش نکنیم که بیش از ۶ماه است که ماشین کشتار رژیم غاصب صهیونیستی تحت حمایت آمریکا و برخی دیگر از دول غربی، در باریکه غزه مشغول انواع و اقسام جنایت‌هاست؛ همه کسانی که با مشاهده تصاویر جنایات شمنانه و وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه، قلوبشان جرح‌رده شده بود، پس از عملیات وعده صادق، شمعوف و متیج شدند. رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در داخل کشور نیز پس از عملیات نظرمتنه، «وعده صادق» همه جریان‌ها با گرایش‌های مختلف، خوشحال و مسرور شدند؛ بدیهی است وقتی به مکان دیپلماتیک ما که به منزله خاک کشور

در حمله به کنسولگری‌اش در دمشق را که به منزله حمله به خاک کشور است، بی‌پاسخ نمی‌گذارد؛ از اینرو، عملیات «وعده صادق» صرفاً در حد یک اقدام تنبیهی، تحقق یافت؛ البته به اذعان کارشناسان بین‌المللی و صاحبزنانی نظامی و سیاسی از

جبهه دشمن، عملیات مزبور، اقدامی پیچیده و شگفت‌آور بود و سبب ایجاد تحول در مالدات جهانی و منطقه‌ای شد؛ حتی برخی کارشناسان و صاحبزنان از جبهه دشمن، اعلام داشتند که بایدوضعیت قاره آسیا را به قبل و بعد از عملیات «وعده صادق» تقسیم کرد.

رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: دشمن اعلام کرد که باور نداشت ایران اسلامی همزمان بتواند این تعداد و این انواع از موشک و پهپاد را به سمت اراضی اشغالی و پایگاه‌ها و مواضع صهیونیست‌های غاصب گسیل دارد؛ باید توجه داشت که جمهوری اسلامی ایران از پیش اعلام کرده بود که یک اقدام تنبیهی و متناسب را در قبال جنایات اسرائیل در دمشق صورت می‌دهد، فلذا صهیونیست‌ها با همکاری آمریکایی‌ها و برخی دیگر از دول غربی، تمهیدات

گروه سیاسی: رئیس قوه قضاییه گفت: عملیات «وعده صادق» که صرفاً یک اقدام تنبیهی علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی بود، حق مشروع جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، با اشاره به عملیات غرور آفرین و ظفرنمیانه «وعده صادق» در تنبیه جنایتکاران صهیونیستی، اظهار کرد: بایدابتدائاً از همه کسانی که در راستای عزت و اقتدار و حکمت ایران اسلامی تلاش و مجاهدت می‌کنند، تقدیر و تشکر داشته باشیم؛ عملیات «وعده صادق» یک اقدام فوق‌العاده و در راستای عزت و اقتدار و حکمت ایران اسلامی بود.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: عملیات «وعده صادق» که صرفاً یک اقدام تنبیهی علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی بود، حق مشروع جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شد، چرا که همه دنیا در روز ۱۳ فروردین متوجه اقدام جنایتکارانه رژیم اسرائیل در تجاوز به کنسولگری ایران در دمشق شدند؛ اقدامی که مغایر با عرف و حقوق بین‌الملل بود و به شهادت مستشاران ایرانی منجر شد؛ مستشارانی که به خواست و دعوت دولت سوریه در این کشور حضور داشتند. رئیس دستگاه قضاییه گفت: جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا اعلام کرد که جنایت رژیم متجاوز صهیونیستی نخواهد کرد.

به گزارش «تجارت»، «سایریناسینگ» سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در گفت‌گویی در پاسخ به این که آیا آمریکا در صورت پاسخ نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران در پی عملیات «وعده صادق» از این عملیات حمایت خواهد کرد یا نه، گفت: ما نمی‌خواهیم شاهد گسترش جنگ غزه و اسرائیل در منطقه باشیم و این دلیل مستقر کردن جنگ‌افزارهایمان در منطقه است. سینگ با اشاره به همکاری نیروهای آمریکایی

ارتش رژیم صهیونیستی برای رهگیری موشک‌ها و پهپادهای ایرانی و تلاش برای اموافق جلوه دادن این اقدام ایران در حالی است که رسانه‌های عبری گزارش دادند: حمله ۱۴ آوریل ایران متوجه‌ترین حمله با مهمات دقیق (موشک‌های هدایت‌شونده) در تاریخ امنیت جهانی بود. پهپادها از پایگاه‌های زیادی و از مسافت بین ۱۰۰ تا ۱۵۰۰ کیلومتری شلیک شدند. در این راستا، یک مسئول صهیونیست نیز به روزنامه فایننشال تایمز گفت: پهپادهایی که ایران به سمت اسرائیل شلیک کرد به‌هدف بررسی واکنش‌های اسرائیل و ردیابی پایگاه‌ها و مسیرهای سامانه‌های دفاعی آن طرح‌ریزی شده بود. کاتان ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد: پاسخ ایران از نظر اهمیت و گستردگی سخت‌ترین حمله از زمان تشکیل اسرائیل بود.

در دمشق اجرا کرد. ایران این حمله را حق مشروع خود برای پاسخ به اقدامات متجاوزانه علیه منافع خود و در چارچوب منشور ۵۱ سازمان ملل دانسته است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قبل از ساعت ۳بامداد یکشنبه، سیل پهپادهای شاد ۱۳۶ و موشک‌های بالستیک ایران را به آسمان سرزمین‌های اشغالی شلیک کرد که گنبد آهنین را درگیر کردند. بسیاری از موشک‌ها از این سرب دفاعی عبور کرده و به اهداف مورد نظر برخورد کردند. هدف موشک‌های سپاه، پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی در نقب در جنوب سرزمین‌های اشغالی بود. اظهارات سخنگوی پنتاگون درباره همکاری قابل توجه نیروهای آمریکایی با سرکانی و



وزیر امور خارجه روسیه، سرگئی لاوروف

که گنبد آهنین را درگیر کردند. بسیاری از موشک‌ها از این سرب دفاعی عبور کرده و به اهداف مورد نظر برخورد کردند. هدف موشک‌های سپاه، پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی در نقب در جنوب سرزمین‌های اشغالی بود. اظهارات سخنگوی پنتاگون درباره همکاری قابل توجه نیروهای آمریکایی با سرکانی و